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Wczoraj pożegnałem się z Clemenceau. Był b.8erdeczny. Mówił o

Polsce dobrze i długo,.

Dziś byłam na posłuchaniu u nowego Prezesa Ministrów Millerand'a

-Znam Pański stosunek do mego poprzednika... Wszystko, co on Pa-

nu powiedział, ja potwierdzam. Zawsze możecie na nas rachować, Będzie

my Wam pomagać wszelkimi sposobami,

Na to ja mu streściłem przebieg moich pertraktacji w Łan sposób:

-Pr.Glemencemu stał jedynie i wyłącznie na zasadzie fil de fer.

barbęle. Ja od siebie postawiłe trzy tesy; l/front jedLolity, antibol

szewicki, uznawany przez wszystkich aljanżów za wspólny, 2/dostarcze-

nie środków wykonania ogółnego planu, 3/udział w kosztach. Lloyd George

przyjął zasadę fil de fer barbele, dorzucił do niej fil barbele wszerz

Kaukazu, a jednoczśnie zniósł blokadę i postanowił urządzić handel *

między kooperatywami... Pomijam to, że wyrachowania Lloyd George'a są

mylne i nie doprowadzą do żadnego rezultatu. Maja one pe za tem wzglę

dem nas dwie zasadnicze wady: a/że zostały powzigte bez nas, od któ-

rych wymaga się obrony, a których nie radzi się nawet w sprawach bez-

pośrednio tej obrony dotyczących, i b/ăe nie zapewniono nam nawet kon

troli tego, co będzie przedmiotem tego handlu zamiennego. Раб równie

społeczeństwo, jak Parlament Polski mże powiedzieć: nie otrzymaliśjy

od €ntente'yężadnych pozytywnych danych co do pomocy, a otrzymaliśmy

zdjęcie blokady, które zasila naszego przeciwnika. Jesteśmy pozostawie.

ni sami sobie, musimy myśleć sami o sobie.

Na to on mi odpowiędział, ăe on nie może odpowiadać za to, co

stało się przed skką objęciem rządów przez niego, ja zaś mu oświad-

czyłem, że gdybym był pewny jego poparcia, to wniósł bym tę sprawę

ponowńie pod obrady.- Wniósł bym nowe podanie z noweml żądaniami.

On mi zaręczał, że kontrolabędzie wykonywana jaknajéciélej, à

będą przedmiotem handlu tylko te przedmioty, które zostały wymienione

w decyzji i że handel będzie prowadzony tylko z kooperatywami ludowe-

mi z zastrzeżeniem, że nic nie pójdzie na rzecz wojsk bolszewickich/?1

Zwróciłem mu uwagę na całą utopijność podobnych zastrzeżeń wobec
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'Dqţşze jednak rozmowy przerwaliśwy, gdyż zostałem przez Lloyd Geor

ge'a wezwany do Londynu. Nie umiem jeszcze zrozumieć, co to znaczy.

Tu zrobiło to wielkie wrażenie. Dziś w godzinach poobiednich odwie-

dził mnie Niessel, LgRond, paru członków Parlamentu ect. Wszyscy wi-

docznie są tem przejęci i zaciekawieni, Wyjeżdżam jutro rano,. Zabie-

ram ze sobą gen.Rozwadowskiego i Sekretarza. Sapieha pojechał wczóraj

na noc, aby przygotować teren« Zamieszkam w Poselstwie. Po powrocie

wpadnę choć na chwilę do p.Clemenceau, Millerand'a, Le Ronda, Cheia?-

bym być koniecznie jeszcze u Briand'a /który tu jest uważany za czło-

wieka najbliższej przyszłości/, V u Poincare'go u Paleologa, który

obejmuje dyrekcję Spraw Zagranicznych oraz w redakcji "Temps".

Martwi mnie-tylko to, że na parę dni znowu odłoży się mój wyjazd

do Warszawy. Są to jednak kolosalnej wagi rzeczy. Gdybym nie mógł

obstać czasem, to z Londynu wróce aeroplanem, aby tylko, we czwartek

wyjechać ostatecznie,

Trzeba by koniecznie dla cudzoziemców ustanowić jakieś odznacze-

nie, order lub coś w tym rodzaju. Jest dużo ludzi, którzy są na te

rzeczy bardzo łasi. Niczem innem ;Śgtąpić sk to nie da,

Z najwyższym szacunkiem

/-fPatek.
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